АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2019 г. №98
«О комиссии по включению периодов замещения

отдельных должностей и специалистов на

предприятиях, в учреждениях и организациях

в стаж муниципальной службы муниципальных

служащих, дающих право для установления

ежемесячной надбавки к должностному окладу

 за выслугу лет Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района»

В соответствии с Законами Курской области от 13 июня 2007 года №  60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», от 21 июля 2008 года № 48-ЗКО «О периодах муниципальной службы и иных периодах замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы Курской области для установления муниципальным служащим Курской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе Курской области, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу Курской области» Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый Состав по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Свеженцеву Т.А.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского сельсовета

Мантуровского района

А.Л. Чернов
                                                                  Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета

Мантуровского района

         от 03.09.2019  года №98
Состав комиссии

по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

	Чернов А.Л.
	Глава Мантуровского сельсовета Мантуровского района, председатель комиссии

	Петракова И.Ф.
	Начальник отдела – главный бухгалтер администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района, заместитель председателя комиссии

	Свеженцева Т.А.
	Заместитель главы Администрации Мантуровского  сельсовета  Мантуровского района, секретарь

	Члены комиссии:

	Медведева Н.А.
	Главный специалист-эксперт Администрации Мантуровского сельсовета

	Бунина И.Н.

	Директор МКУ «ОДА МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

 Приложение № 2

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета

Мантуровского района

         от 03.09.2019  года № 98

Положение

Комиссии по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

I. Общие положения

1. Комиссия по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (далее - Комиссия) создана в целях соблюдения основных прав муниципальных служащих Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района, на своевременное установление и получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Курской области от 13 июня 2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (ред. от 14.10.2008), от 21 июля 2008 года № 48-ЗКО «О периодах муниципальной службы и иных периодах замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы Курской области для установления муниципальным служащим Курской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе Курской области, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу Курской области», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Курской области, настоящим Положением.

II. Основные функции и права Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов по определению периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы, дающий право на:

- включение в стаж муниципальной службы в порядке исключения периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, в совокупности не превышающих 5 лет, опыт и знания работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения ими обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы для установления надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

2.2. Разъяснение муниципальным служащим отраслевых органов Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района вопросов, возникающих при исчислении стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

2.3. Рассмотрение возникающих спорных вопросов по определению стажа муниципальной службы муниципальным служащим.

2.4. Рассмотрение в установленный законодательством срок поступивших от муниципальных служащих жалоб и заявлений по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

III. Обеспечение деятельности

3.1. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Мантуровского сельсовета Мантуровского района.

3.2. Комиссию возглавляет председатель — Глава Мантуровского сельсовета Мантуровского района.

В состав комиссии входят заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.

3.3. Председатель комиссии планирует и организует деятельность комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.

3.4. Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии:

- принимает документы по вопросам определения стажа муниципальной службы;

- доводит до членов комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение комиссии;

- подготавливает материалы, необходимые для принятия решений комиссии;

- оповещает членов комиссии о предстоящем заседании комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии.

3.5. Члены комиссии участвуют в заседаниях с правом решающего голоса, имеют право вносить на рассмотрение комиссии предложения по всем вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель.

3.7. Заседание комиссии проводится по мере поступления личных заявлений муниципальных служащих.

IV. Порядок работы

4.1. Комиссия рассматривает вопросы по определению периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы для установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, на основании:

а) личного заявления муниципального служащего (Приложение №1);

б) копии трудовой книжки;

в) копии военного билета;

г) иных документов, подтверждающих соответствие выполнения обязанностей по должностям, не подпадающим под перечень должностей, работа на которых подлежит безусловному включению в стаж муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством, выполнению обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

4.2. Комиссия рассматривает обращения (заявления, жалобы) заинтересованных лиц и предоставленные документы не позднее 30 дней со дня их получения секретарем комиссии и предоставляет на утверждение Главе Мантуровского сельсовета Мантуровского района с вынесением распоряжения Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района.

4.3. Рассмотрев заявление и прилагаемые необходимые документы, комиссия выносит протокол с решающей частью и определяет размер надбавки по включению в стаж муниципальной службы муниципальных служащих периодов работы (службы) для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами (Приложение№2).

4.5. Протоколы заседаний комиссии подписывают председатель, заместитель, секретарь, члены комиссии, присутствующие на заседании. Выписки из протоколов заседания комиссии подписываются секретарем комиссии.

4.6. Решения комиссии правомочны, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 членов комиссии. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены.

4.7. Включение периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы производится распоряжением Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района на основании протокола комиссии.

V. Обжалование решений Комиссии

5. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления (изменения) стажа работы для установления надбавки за выслугу лет рассматриваются в установленном законодательством порядке.

Приложение №1

 к Положению о комиссии по включению периодов

замещения отдельных должностей и специалистов

на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж

муниципальной службы муниципальных служащих,

дающих право для установления ежемесячной надбавки

к должностному окладу за выслугу лет

В комиссию по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет

_________________________________

 (ф.и.о.)                                                             _________________________________

       (должность)

Заявление

Прошу включить в стаж муниципальной службы иные периоды замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, а именно:

период работы с «___» __________ г. по «___» ____________ г.

___________________________________________________________________;

(наименование замещаемой должности)

период работы с «___» __________ г. по «___» ____________ г.

___________________________________________________________________;

(наименование замещаемой должности)

_____________   ___________________

       подпись                              инициалы, фамилия

                                                                        «_____»_______________20____года
Приложение №2
 к Положению о комиссии по включению периодов

замещения отдельных должностей и специалистов

на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж

муниципальной службы муниципальных служащих,

дающих право для установления ежемесячной надбавки

к должностному окладу за выслугу лет

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по включению периодов замещения отдельных должностей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающих право для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от  __________ 20____ года

№_____

Председатель комиссии:
 ___________________

Секретарь комиссии:
______________________

Члены комиссии:

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

Повестка дня:

1. О включении в стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу муниципальному служащему Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района иных периодов работы (службы) на других предприятиях, учреждениях и организациях (Ф.И.О. и замещаемая должность).

 Руководствуясь  Законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (ред. от 14.10.2008), от 21 июля 2008 года № 48-ЗКО «О периодах муниципальной службы и иных периодах замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы Курской области для установления муниципальным служащим Курской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе Курской области, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу Курской области», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Курской области, настоящим Положением

Комиссия решила:

1. Установить стаж работы, дающего право на получение ежемесячной процентной надбавки за выслугу лет к должностному окладу муниципальных служащих Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района и определить размер надбавки

Фамилия Имя Отчество ______________________________________________

___________________________________________________________________

Замещаемая должность: _____________________________________________

___________________________________________________________________

	№ п/п
	Стаж

муниципальной

службы
	Стаж работы на других

предприятиях,

учреждениях, организациях
	% к должностному окладу

	Всего:

       Председатель комиссии:

        Секретарь комиссии:

       Члены комиссии:

С протоколом ознакомился:

_______________ 20______ года
Подпись